
Zarządzenie nr  19/2023

Nadleśniczego Nadleśnictwa Lubliniec

z dnia  16.10.2023 r.

w sprawie  udostepnienia dróg leśnych na terenie Nadleśnictwa Lubliniec dla ruchu 
publicznego.

Zn. spr.:ZG.715.69.2023

Na podstawie art. 35 ustawy z dnia 28.09.1991 r. o lasach Dz.U.2023.1356 t.j. z dnia  
2023.07.17, § 22 ust. 3. statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe 
(Zarządzenie Nr 50 Ministra OŚZNiL z dnia 18.05.1994 r. w sprawie nadania Statutu 
Państwowemu Gospodarstwu Leśnemu Lasy Państwowe) oraz Zarządzenia 
nr 36 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 28 maja 2021 r. w sprawie 
wprowadzenia wytycznych dotyczących korzystania z dróg leśnych, a także ich 
oznakowania i udostępniania dla ruchu pojazdami silnikowymi, zaprzęgowymi 
i motorowerami (zn. ZI.771.44.2021);

Zarządzam co następuje:

§1

1. Z dniem 16.10.2023 r. udostępniam do ruch publicznego drogi leśne, których 
wykaz wraz z opisem ich przebiegu stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 
zarządzenia.

2. Mapę poglądową z przebiegiem udostępnionych dróg leśnych do ruchu 
publicznego stanowią załączniki nr 2,3,4 do niniejszego zarządzenia.

§2

1. Na drogach leśnych udostępnionych do ruchu publicznego mają zastosowanie 
przepisy Prawa o ruchu drogowym oraz oznakowania drogi leśnej zgodnie z 
rozporządzeniem Ministra Infrastruktury oraz Spraw Wewnętrznych i 
Administracji z dnia 31 lipca 2002 roku w sprawie znaków i sygnałów drogowych 
Dz.U.2019.2310 t.j. z dnia 2019.11.26.

2. Szczegółowe zasady korzystania z dróg leśnych udostępnionych do ruchu 
publicznego dla pojazdów silnikowych, zaprzęgowych i motorowerów oraz 
sposób ich oznakowania określa regulamin wprowadzony Zarządzeniem nr 
18/2023 z dnia 13.10.2023 r. Nadleśniczego Nadleśnictwa Lubliniec, 
zamieszczony na stronie internetowej Nadleśnictwa, w zakładce „Informacje” 
oraz BIP w zakładce „Zarządzenia i decyzje”.

§3
1. Drogi leśne udostępnione do ruchu publicznego należy ująć w docelowej

Sieci drogowej nadleśnictwa.
2. Drogi leśne udostępnione do ruchu pojazdami silnikowymi, zaprzęgowymi i 

motorowerami należy oznakować tablicą informacyjną TL-2, zgodnie ze wzorem 
przedstawionym w rozdziale 7.8. Księgi identyfikacji wizualnej PGL LP 
Oznakowanie dróg leśnych udostępnionych do ruchu publicznego.



2

§4
1. Drogi leśne udostępnione do ruchu publicznego nie są objęte projektem 

organizacji ruchu zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra Infrastruktury
z dnia 23 września 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków zarządzania
ruchem na drogach oraz wykonywania nadzoru nad tym zarządzaniem
Dz.U.2017.784 t.j. z dnia 2017.04.14.

2. Drogi leśne udostępnione do ruchu publicznego mogą być czasowo wyłączane 
z ruchu pojazdami silnikowymi, zaprzęgowymi i motorowerami. 
W okresie czasowego wyłączenia z udostępnienia drogi leśnej oznakowanie 
drogi zostanie zasłonięte.

3. W przypadku konieczności czasowego wyłączenia udostępnionej drogi leśnej 
do ruchu pojazdami silnikowymi, zaprzęgowymi i motorowerami na okres dłużej 
niż 7 dni, zostanie wydana decyzja informujące o terminie czasowego wyłączenia. 

§5

Zarządzenie otrzymują;

1. Urząd Miejski Lubliniec
2. Urząd Miejski w Dobrodzieniu
3. Urząd Gminy Ciasna
4. Urząd Gminy Krupski Młyn

Zbigniew Znojek
Nadleśniczy

Załączniki:

1. Wykaz udostępnionych dróg leśnych

2. Mapy (3 szt.) udostępnionych dróg leśnych

Do wiadomości:

1. Pracownicy - wszyscy
2. a/a


		2023-10-16T06:28:00+0000
	Zbigniew Marian Znojek




